In pugna tres fratres Lengewinum in servitum capiunt atque statim cum suis Ascheraden properant. Rigae hostem vinctum magistro tradunt. In vicem ab ord. Liv. tutelam suorum finium et auxilium, si aliquid periculum eis contingat, accipiunt.

Aln p. 63—68.

202 *(circa 1244—1247).*

Magister Livoniae contra Lithuanos (littowen) proficiscendi consilium capit eorumque terram crudeliter delet. Cui expeditioni Dutze (Tusche) cum fratribus interest. Dindecke (Gingeike) in Lengewini finibus pugnat. In receptu Lithuani ex improvise christianos magna strage facta adoriuntur. Ibi tum Lengewini frater diem supremum obit.

Aln p. 68—70.

203 *(circa 1244—1247).*

Servitute magistri Livoniensis liberatus Lengewin in suam terram remigrat. Postea consilium contra Wenden proficiscendi inquit et cum fratribus ord. Livon. pugnans victor evadit.

Aln p. 70—72.

204 *Lugduni 1245 Februarii 1.*

Innocentius pp. IV Swantopoleum ducem Pomeraniae monet, ne »cum Letoinis et Prutenis« fratres ord. Theut. in terra Colmensi et Prussiae partibus constitutos aggrediatur neve vexet.

Philippi - Wölky I N 160 p. 120—121.

205 *Lugduni 1245 Februarii 1.*

Innocentius pp. IV archiepiscopo Gnesnensi eiusque suffraganeis mandat, ut fratribus ord. Theut. in Prussia contra ducem Pomeraniae, qui ordinis aggrediendi causa Lithuanos (Letoinos) et Pruthenos conducit, opem ferant.

Philippi - Wölky I N 161 p. 121—122.

206 *Lugduni 1245 Februarii 1.*

Innocentius pp. IV fratres ord. Theut. in Prussia hortatur, ut paganos Pruthenos et Lithuanos (Letoinos) brachio potenti deprimant.

Philippi - Wölky I N 162 p. 122—123.

207 *Veronae 1245 Iunio.*

Fridericus II imp. tribuit magistro ord. Theut. »omnes terras, quas in partibus Curoniae, Letowiae et Semigalliae Deo faciente conquiret«...

Perlbach. Preuss. Poln. Studien I
1886. N 4 p. 109—111.

208 *1245.*

Lithuani (Litwa) regionem circa Torzek et Biezici sitam populantur. Quibus cum Iaroslaus, Wolodimeri filius, nequiquam praedam adimere conetur, recentes Ruthenorum exercitus hostes assequuntur et Novogrodensium militibus firmati vincunt eos ad Toropic, praedam adimunt multosque Lithuanorum duces interficiunt. Alexander autem dux Lithuanos usque ad Zizicz sequitur clademque gravem affert; deinde alias Lithuanorum copias, quae ei ad Uswiat oblatae sunt, fundit.

Nowh. 1 III 54.

Sof. 1 V 230. Woskr. VII 152. Patr. X 129. Twersk. XV 386. Simeon. XVIII 66. Lwowsk. XX 161. Ermol. XXIII 80—81. Nowh. 4 IV (1) 229 s. a. 1246. Nowh. 5 IV (2) 219 s. a. 1246.

209 1249 (1245).